
Plaza de Españ� a, 3
06131 Alcoñchel (Badajoz)
Telf. 924420001
Fax.  924420013
e-mail. alcoñchel@dip-badajoz.es
www.alcoñchel

Ayuñtamieñto de
Alconchel

NOMBRAMIENTO  DE  TRIBUNAL  DE  VALORACIÓN,  LUGAR  Y  FECHA  DE
CELEBRACIÓN DE EXÁMENES, PARA LA SELECCIÓN DE CUATRO AUXILIARES
DE GERIATRÍA A JORNADA COMPLETA Y TRES AUXILIARES DE REFUERZO EN
GERIATRÍA  Y  COCINA  A  JORNADA  PARCIAL,  EN  CENTRO  RESIDENCIAL  DE
PERSONAS MAYORES AUTÓNOMAS DE ALCONCHEL, DURANTE DOCE MESES, EN
RÉGIMEN LABORAL, AL AMPARO DE LA RESOLUCIÓN DE 15 DE FEBRERO DE
2024, DEL CONSEJERO, POR LA QUE SE ORDENA LA PUBLICACIÓN EN EL DIARIO
OFICIAL DE EXTREMADURA DEL ACUERDO DE 14  DE FEBRERO DE 2024,  DEL
CONSEJO  DE  GOBIERNO  DE  LA  JUNTA  DE  EXTREMADURA,  POR  EL  QUE  SE
APRUEBA  EL  PROGRAMA  DE  COLABORACIÓN  ECONÓMICA  MUNICIPAL  DE
EMPLEO 2024.

Habiéndose convocado por este Ayuntamiento la selección de cuatro auxiliares de geriatría a
jornada completa y tres auxiliares de refuerzo en geriatría y cocina a jornada parcial,  en Centro
Residencial de Personas Mayores de Alconchel, durante doce meses, en régimen laboral, al amparo
de la Resolución de 15 de febrero de 2024, del Consejero, por la que se ordena la publicación en el
Diario Oficial de Extremadura del Acuerdo de 14 de febrero de 2024, del Consejo de Gobierno de la
Junta de Extremadura, por el que se aprueba el Programa de Colaboración Económica Municipal
2024, DOE Nº 33, de 16 de febrero de 2024.

Publicadas las bases reguladoras de las mismas en el Tablón de anuncios de la localidad así
como en la sede electrónica del Ayuntamiento de Alconchel y en la app municipal, el pasado 27 de
junio de 2024.

Vistas  las  ofertas  de  preselección  definitivas  del  SEXPE,  con  nº  nº  11/2024/10880;
11/2024/10882.

Considerando lo dispuesto en la claúsula tercera de las bases o criterios de la convocatoria,
por medio del presente HE RESUELTO:

PRIMERO.  Nombrar  al  Tribunal  de  Valoración  que  detallo  a  continuación,  empleados
públicos de la Excelentísima Diputación de Badajoz para la selección de todos los puestos objeto de
esta convocatoria, vista la propuesta efectuada por el Vicepresidente Tercero y Diputado Delegado
del Área de RR.HH y R.I:

PRESIDENTE.
TITULAR: Alberto Guerrero Blanco.
SUPLENTE: Manuel Rojas Gálvez.

VOCALES:
TITULAR: Francisca Cortés López.
SUPLENTE: Maria Soledad Jiménez Casado.

TITULAR: Francisco Bravo Hernández.
SUPLENTE: Ángel Tuya Vicente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LP

LJ
5M

FF
ZE

H
FF

W
AX

D
3K

LP
EA

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
on

ch
el

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Plaza de Españ� a, 3
06131 Alcoñchel (Badajoz)
Telf. 924420001
Fax.  924420013
e-mail. alcoñchel@dip-badajoz.es
www.alcoñchel

Ayuñtamieñto de
Alconchel

TITULAR: Margarita Soto Cortés.
SUPLENTE: Isabel Millán Alcalde.

SECRETARIO:
TITULAR: Dolores Martínez Ramos.
SUPLENTE: Inmaculada Perera Calderón.

Podrán  actuar  como  observadores  los  portavoces  o  representantes  de  los  Grupos  Políticos
integrantes de la Corporación Municipal.

Si el tribunal lo considera oportuno se podrá solicitar un técnico especializado en la materia.

El Tribunal de Valoración no podrá constituirse ni actuar sin la asistencia de más de la mitad de los
miembros titulares, indistintamente, siendo necesaria la presencia del Presidente y Secretario, y las
decisiones se adoptarán por mayoría.

Los miembros del  Tribunal  deberán abstenerse de intervenir  en el  proceso,  comunicándolo  a la
Alcaldía de este Ayuntamiento, cuando en ellos se dé cualquiera de las circunstancias previstas en el
artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Asimismo, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 24 del referido texto legal,  los interesados
podrán promover recusación en los casos previstos en el apartado anterior, en cualquier momento de
la tramitación del procedimiento.

SEGUNDO: Convocar al Tribunal de Valoración para la celebración de todas las pruebas teóricas
tipo  test,  el  próximo  día  26  de  julio  de  2024,  viernes,  en  aras  a  celebrar  los  exámenes  de
conformidad con la base cuarta.

La realización de las prueba teóricas, tendrán lugar el próximo 26 de julio de 2024,(viernes), en el
Centro de Formación de Alconchel (Antiguo Matadero),Carretera de Badajoz, Nº 67 de Alconchel.

- Hora: 9.00 horas tendrá lugar el exámen de l@s auxiliares de geriatría.

- Hora:10.00 horas tendrá lugar el exámen de l@s auxiliares de refuerzo en geriatría y cocina.

TERCERO: Publíquese.

CUARTO: Notifíquese al tribunal de selección.

QUINTO: Dése cuentas al Pleno en la siguiente sesión que se celebre.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LP

LJ
5M

FF
ZE

H
FF

W
AX

D
3K

LP
EA

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
on

ch
el

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 

mailto:alconchel@dip-badajoz.es


Plaza de Españ� a, 3
06131 Alcoñchel (Badajoz)
Telf. 924420001
Fax.  924420013
e-mail. alcoñchel@dip-badajoz.es
www.alcoñchel

Ayuñtamieñto de
Alconchel

En Alconchel a 09 de julio de 2024.

EL ALCALDE-PRESIDENTE.

Fdo. Francisco José Fuertes Toro.

(Firmado por delegación de alcaldía B.O.P de Badajoz de 26 de junio de 2024, nº 121).

(Firmado electrónicamente en los términos establecidos en la Disposición Final Segunda de la Ley
39/2015 de 01 de Octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones

Públicas).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LP

LJ
5M

FF
ZE

H
FF

W
AX

D
3K

LP
EA

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
on

ch
el

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alconchel
	2024-07-09T14:42:56+0200
	Alconchel
	AGUSTINA SOTO MOGIO - 08859232T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alconchel
	2024-07-09T14:57:25+0200
	Alconchel
	FRANCISCO JOSÉ FUERTES TORO - 08884889N (FIRMA)
	Lo acepto




